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FARO HEMBYGDSFÖRENING 

Verksamhetsberättelse för Fårö hembygdsförening år 2024 

Organ isationsn u m mer 834001-0845 

"- Styrelsen har haft följande utseende under det gångna året.

Ordf. 
V ordf. 

"- Kassör 
Sekr. 

Yngve Ohlsson 
Tage Olsson 
Mårten Gustafson 
Inger Söderdahl 
Anders Ruthström 
Lasse Broman 
Lars Kruthof 

Revisorer har varit Tore Karlström, Björn Jonsson och ersättare Ragnar 
Aronsson 

Valberedning har varit Hans Rosengren (sammankallande), Jon Lofthus 
och Lisa Kalström. 

2024 har föreningen haft ett årsmöte där 28 medlemmar var närvarande. 
Samma dag hölls ett konstituerande möte där styrelsen gjorde 
arbetsfördelning samt 7 ordinarie möten och 1 extramöte ang. stadgarna. 
Alla möten är protokollförda. 

Försäljningen har börjat av våra egna kartor och vill andra föreningar 
sälja kartorna så finns att köpa av FHF. 

Fyren på Norsholmen som varit saboterad och blev med hjälp av 
Sjöfartsverkets personal på fyrsektionen har färdigställts och togs i bruk i 
slutet av maj månad. Vi tackar så mycket för den hjälpen. Ny 
informationsskylt om fyrens historia har tillverkats och satts upp vid 
fyren. 

Vid Koleragravarna Pita Sand har ny gärdsgård satts upp, grind och 
stolpa, har blivit smorda med tjära samt uppsnyggning av kyrkogården. 
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Ny informationstavla om dess historia är uppsatt samt nya skyltar är 
tillverkade som visar vägen till gravarna. 

Dessutom har vi lånat ut en flyktingbåt till Fornsalen i Visby som haft en 
utställning om flyktingar som kom för 80 år sedan, vilken vi har fraktat 
fram och tillbaka till Fårö. 

I Petter Rimfors lada vid Langhammars finns den gamla lanternisten av 
prismor, som FHF fick ta hand om vid moderniseringen av Fårö fyr. Nu 
vill Sjöfartsverket ha tillbaka den för att renovera den och få den plats 
vid Fårö fyr där den hör hemma. Avtal skrevs och Sjöfartsverket hämtade 
delarna till fyren och fyrlinsen några dagar senare. 

Fårö Museum 

Under våren har vikingaskeppet fått en ansiktslyftning. Nya sidor har 
ersatt de gamla som var trasiga och skeppet har fått ny färg, nya sköldar 
är gjorda och barnen på förskolan h9r målat dem. Förskolans barn har
namngivit vikingaskeppet till "Svarta Pärlan". Vikingatidsportalen har 
också fått ny färg eftersom den blivit blekt under årens lopp. Den svarta 
färgen i Fårö Museum är ifyllt på nytt. 

Under den gångna sommaren har 18 personer ställt upp och hjälpt till på 
museet. Detta innebär frivilliga har arbetat i ca. 1000 timmar. Utöver 
detta har medhjälpare guidat grupper efter eller före stängningstid för att 
inte störa övriga gäster. Vi i museets arbetsgrupp tycker att 
medhjälparna har ett stort intresse för museet vilket är glädjande. 
Utställningen uppskattades av många, vilket visat sig i gästboken. 
Det är förvånansvärt många som kommer tillbaka med nya vänner och 
vill att vi ska berätta hur Fårö kommit till. Många tycker också att den 
historiken vi berättar om är intressant och hoppas att det fina museet ska 
kvar. Det är ett av de få historiska sockenmuseum finns. 
Det blir många intressanta samtal om nutid, dåtid och hur detta har 
kunnat uppstå. Detta innebär att på Fårö museum har ca 5000 personer 
fått information om Fårös historia 

Sjöräddningsmuseet/Käutabode 

Kutaboden vid båtmuseet har blivit smord med tjära. 

Säsongen började med flertalet bussbesök med Börje Karlsson som 
bussguide. 
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Museet har varit öppet för besökare hela sommaren; från lördagen efter 
midsommarafton till sista helgen i augusti. Öppettiderna har varit kl 
13.00 - 16.00, varje lördag och söndag. 
Antalet besökare har i genomsnitt varit mellan 10-12 per dag. 
Antalet museivärdar har varit 6 personer. 
Säsongen avslutades med Fårönatta med många besökare. Perra och Ove 
guidade under eftermiddag/kväll. 

En höjdpunkt denna sommar var Sommarträffen 21 juli då Kerstin 
Blomberg berättade om båtflyktingar som kom till Fårö för 80 år sedan. 
Det var mycket uppskattat trots en blåsig dag. 
Inger Söderdahl Sundberg ansvarade för arrangemanget med bravur. 

Nantens kvarn 

Kvarnen har varit uthyrd som utställningslokal under konstrundan i juli. 
'---- Delar av troltunen runt kvarnen har blivit reparerad under hösten.

Mölnarve 

Som vanligt traditionsenligt sista tisdagen i april kl: 18 00 Fagning vid 
Mölnarve där alla är välkomna att hjälpa till. Städning och röjning av sly 
vid domarringen "Skalle Hau" med korvgrillning vid avslutat arbete. 
Containern har under sommaren används som bokförvaring eftersom 
hyllor skulle byggas i bokboden. Under hösten färdigställdes 
förrådscontainern med hyllor och avfuktad varmdel. Trodertunen är 
återställd med nya grindar som är bredare. De nya grindarna och 

'--
stolparna är tjärsmorda. Många gamla stubbar är borttagna från tomten 
på grund av myror bygger bo i dessa och kom in i huset. Stubbhålen är 
ifyllda av ny jord och kabeldiket är pålagt med jord. 

Fårö Publiceringsfond. 

Verksamheten i Fårö Publiceringsfond har präglats av den utredning som 
beslutades på Fårö Hembygdsförenings årsmöte 2024. Vid denna gavs i 
uppdrag till en särskild utredare (Hans Rosengren) att ta fram förslag på 
en organisationsförändring som innebär att Publiceringsfonden upphör 
och blir en Arbetsgrupp liknande befintliga i Hembygdsföreningen. Av vikt 
var att Arbetsgruppen för litterär verksamhet (arbetsnamn) kunde 
behålla sin självständighet i bokutgivningen och råda över sina tillgångar 

-
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under Hembygdsföreningens styrelse. Detta lyckades efter gemensamma 
insatser. 

Publiceringsfonden har i vanlig ordning bidragit till kulturarrangemang 
och litterär verksamhet på Fårö genom eget bokbord vid Fårö 
Hantverksmarknader, Bokmässan på Almedalsbiblioteket i Visby och 
Fårönatta. Böcker har även sålts på Fårö Museum, hos !CA-handlare på 
Fårö och i Fårösund samt hos Wessman och Petterssons bokhandel i 
Visby och Fornsalen. Flest böcker säljs på Fårö museum. Försäljning har 
också skett on-line. 

Av kulturarrangemang kan framhållas välbesökta föredrag om 
båtflyktingar i anledning av 80-årsminnet, Wilhelmina Skog samt 
medverkan vid release av Thomas Eks bok om Olle Hammarlund. 

Inget bidragit har beviljats till tryckning 2024. 

Publiceringsfondens böcker förvaras i ett lager vid Mölnarve. Det är 
försett med nytt hyllsystem och avfwktare, vilket ger ett för bokförvaring 
lämpligt klimat. I boklager fanns 2024-12-31: 2 427 böcker tryckta på 
Fårö Hembygdsförenings Förlag. 

Under det gångna verksamhetsåret såldes böcker för 38 206 kr. Bok 
försäljningen på museet  uppgick till, 9474 kr, 10%  sätts av i museifonden 
som i dagsläget uppgår till 24 840 kr

Vi som arbetat i Publiceringsfonden är: Lennart Edlund (ordf.), Gunilla 
Brogren (vice ordf.), Kerstin Blomberg (ledamot/sekr.), Mikael Carlson 
(ledamot/sekr.), Mårten Gustafson (adj. ledamot/sekr./kassör) samt 
Majvor Östergren (adj. ledamot). 

Vi vill från styrelsen sida framföra ett stort tack till alla som på olika sätt 
bidragit till en framgångsrik verksamhet. 

Övrigt 

Arbetsgruppen gjort div. övriga underhållsarbeten så som på Skalle Hau, 
våra kolera kyrkogårdar vid Pitasand och Ryssnäs samt våra informations 
skyltar. 

Den första nov. bjöd vi in till hästfest på Fårö kursgård alla medlemmar som 
varit delaktiga i något arbete blev bjudna som tack för frivilligt 
arbete inom föreningen, men även alla medlemmar var inbjudna till ett 
förmånligt pris. Det blev ca 70 personer som hörsammat inbjudan. Det 
bjöds på tre rätters middag, stämningen var på topp Lasse Broman höll i 
snap�isor och det var även andra gäster som tog upp stämman och bjöd 
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på sång. Ingvar Larsson berättade gamla Fårö historier använde Fårömål 
så frågan var om alla förstod vad han sa men det var väldigt uppskattat. 
Roy och Kennet stod för musik som också höjde stämningen väldigt. 

Vi tackar för förtroendet vi haft för det gångna året. 
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